
UCHWAŁA NR XLV/267/18 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach 

 

Na podstawie art. 12 § 2 i § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 

z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), Rada Gminy Iłowo-Osada na wniosek Wójta Gminy Iłowo-Osada 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dla wyborów przeprowadzanych na podstawie ustawy - Kodeks wyborczy następujące stałe 

obwody głosowania: 
 

Numer 

obwodu 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1 

 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Broniewskiego, Dolna, 

Kosynierów, Kościelna, Kraszewska, Sienkiewicza, 

Słoneczna, 19-go Stycznia 1999. 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Dębowa, Polna, Reja, 

Staszica, Wyzwolenia.  

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Iłowie-Osadzie, 

ul. Staszica 1, 

13-240 Iłowo-Osada 

2 

 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Akacyjna, Lipowa, 

Puchatka. 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Brzozowa, Cicha, 

Kościuszki, Ignacego Krasickiego, Kwiatowa, Leśna, 

Młodzieżowa, Spokojna, Prusa, Przyjaciół, Tysiąclecia, 

Wdzięczna. 

Miejscowość: Dwukoły. 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Jagiellońska, 

Kochanowskiego, Krzywa. 

Miejscowość: Iłowo-Osada, ulice: Władysława Łokietka, 

Nowa.  

Miejscowość: Mławka. 

 

Zespół Szkół Zawodowych 

w Iłowie-Osadzie, 

ul. Leśna 10 A, 

13-240 Iłowo-Osada 

3 

 

Miejscowość: Iłowo-Wieś, ulice: Długa, Działdowska, 

Mickiewicza, Okrężna, Stefczyka, Wiejska. 

Miejscowość: Iłowo-Wieś, ulice: Janowska.  

Miejscowości: Chorab, Janowo, Purgałki, Sochy, Szczepka. 

 

Remiza Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Iłowie-Wsi, 

ul. Wiejska 4A, 

13-240 Iłowo Osada 

4 

 

Miejscowość: Białuty. 

Miejscowości: Dźwierznia, Pruski. 

 

Szkoła Podstawowa w Białutach, 

Białuty 1, 

13-240 Iłowo-Osada 

5 

Miejscowość: Narzym, ulice: Kraszewska, Kwiatowa, 

Łąkowa, Ogrodowa, Piaskowa, Przyjaciół, Sportowa, 

Witosa. 

Miejscowość: Narzym, ulice: Cicha, Dworcowa, Kościelna, 

Spokojna, Wąska, Wierzbowska. 

Miejscowość: Narzym, ulice: Leśna, Robotnicza. 

Miejscowość: Narzym, ulice: Kolonia, Młyńska, Żytnia. 

Zespół Szkół nr 2 w Narzymiu, 

ul. Kościelna 14, 

13-240 Iłowo-Osada 



Miejscowość: Wierzbowo. 

Miejscowości: Brodowo, Gajówki, Kraszewo, Mansfeldy. 

 

 

§ 2.  Na uchwałę rady gminy wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 

komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.  

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i 

komisarzowi wyborczemu w Elblągu. 

 

§ 5. Tracą moc następujące uchwały:  

- uchwała Nr XVI/112/12 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31.05.2012r. w sprawie podziału gminy na stałe 

obwody głosowania w wyborach (Dz. Urz. Woj. W-M z 2012 r. poz. 2001),  

- uchwała Nr XXXII/206/13 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 listopada 2013 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach (Dz. Urz. W. W-M z 2013 r., poz. 3720), 

- uchwała Nr XXV/141/16 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 16 września 2016 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach (Dz. Urz. W. W-M z 2016 r., poz. 3947), 

- uchwała Nr XLII/240/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21.12.2017 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w 

sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach (Dz. Urz. W. W-M z 2018 r, poz. 513). 

  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedłożony projekt uchwały stanowi realizację dyspozycji zawartej art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), zgodnie z 

którym rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich numery, granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi 

wyborcze. 

Projekt jest konsekwencją wprowadzenia nowego podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru 

Rady Gminy Iłowo-Osada. Przy podziale gminy na stałe obwody głosowania mają zastosowanie przepisy 

art. 12 Kodeksu wyborczego z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.). W wyborach 

głosowanie przeprowadza się w stałych i odrębnych obwodach głosowania utworzonych na obszarze gminy. 

Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta. 

Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych 

miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.  

Biorąc pod uwagę dokonany podział gminy na okręgi wyborcze proponuje się dokonać podziału 

gminy na 5 stałych obwodów głosowania liczących odpowiednio: 1) Obwód Nr 1 - 1030 mieszkańców, 2) 

Obwód Nr 2 - 2039 mieszkańców, 3) Obwód Nr 3 - 762 mieszkańców, 4) Obwód Nr 4 - 971 mieszkańców, 

5) Obwód Nr 5 - 2462 mieszkańców. Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonano 

z uwzględnieniem dotychczasowego podziału na stałe obwody głosowania w wyborach oraz przyzwyczajeń 

mieszkańców.  


